
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 01.040.39; 39.060                                                                                                                     Prosinec
2021
Klenotnictví a drahé kovy – Třídění broušených diamantů –
Terminologie, klasifikace a metody identifikace

ČSN
ISO 24016

42 1670

 

Jewellery and precious metals – Grading polished diamonds – Terminology, classification and test
methods

Joaillerie et métaux précieux – Classification des diamants taillés – Terminologie, graduations et
méthodes d,essai

Tato norma přejímá anglickou verzi mezinárodní normy ISO 24016:2020. Má stejný status jako
oficiální verze.

This standard implements the English version of the International Standard ISO 24016:2020. It has
the same status as the official version.

Anotace obsahu

Tento dokument definuje terminologii, klasifikaci a metody, které jsou využívány při třídění
jednotlivých volných
ve šperku nezasazených broušených diamantů větších než 0,25 karátů (ct).

Tento dokument je určen výhradně pro přírodní, ve šperku nezasazené broušené diamanty. Nesmí
být využíván pro třídění a klasifikaci barevných (fancy) diamantů, syntetických diamantů
a přírodních diamantů s upravenou čistotou nebo barvou (jiné než povolené v článku 7.4). Rovněž
nesmí být využíván pro diamanty, které jsou
zasazeny ve šperku.

Národní předmluva

Informace o citovaných dokumentech

ISO 18323 zavedena v ČSN EN ISO 18323 (42 1621) Klenoty – Důvěra spotřebitelů v průmyslu
diamantů

Vypracování normy

Zpracovatel: Česká agentura pro standardizaci, IČO 06578705

Pracovník České agentury pro standardizaci: Ing. Dagmar Brablecová



Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


